
Id: AFGKL-BUOSA-UBEBU-WAACO-SEBSY. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLIII/264/10
RADY GMINY KWIDZYN

z dnia 22 października 2010 r.

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia 

schronisk dla bezdomnych zwierząt oraz grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części 

Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r., o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz.U z 2005r. Nr 236, poz. 2008, z późn. zmianami1) ), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed 
bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać następujące wymagania: 

1) prowadzić działalność obejmującą przedmiot udzielenia zezwolenia, na podstawie wpisu do ewidencji 
działalności gospodarczej lub do Krajowego Rejestru Sądowego, 

2) posiadać tytuł prawny do miejsca (terenu) przetrzymywania zwierząt wyłapanych przed przewiezieniem ich do 
schroniska, 

3) dysponować zapleczem technicznym, które umożliwi garażowanie pojazdów oraz przechowywanie urządzeń 
i narzędzi niezbędnych do zakresu prowadzonej działalności, 

4) posiadać specjalistyczne środki przeznaczone do chwytania oraz transportowania bezdomnych zwierząt, 
w tym: 

a) środki i urządzenia atestowane, za pomocą których bezdomne zwierzęta będą obezwładniane 
i wyłapywane, 

b) pojazd przystosowany do transportu wyłapanych zwierząt, spełniający wymagania przepisów rozdziału 
7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003r. Nr 106, poz. 1002 z późn. zmianami) 
i rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 26 kwietnia 2004r. w sprawie szczegółowych 
wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia działalności w zakresie zarobkowego przewozu zwierząt lub 
przewozu zwierząt wykonywanego w związku z prowadzeniem innej działalności gospodarczej (Dz. U. 
z 2004r. Nr 100, poz. 1012), 

5) zapewnić w razie konieczności niezbędną pomoc lekarsko - weterynaryjną, 

6) posiadać umowę lub pisemne oświadczenie przedsiębiorcy prowadzącego schronisko dla bezdomnych 
zwierząt, gwarantujące odbiór wyłapanych zwierząt, przy czym obowiązek ten nie dotyczy przedsiębiorcy, który 
prowadzi schronisko dla zwierząt, 

7) posiadać odpowiednio wykształconą oraz przeszkoloną kadrę, w ilości zapewniającej należyte i stałe 
świadczenie usług. 

2. Wymagania określone w ust. 1 uważa się za spełnione, o ile przedsiębiorca ubiegający się o wydanie 
zezwolenia dołączy do wniosku o wydanie zezwolenia następujące dokumenty: 

1) zaświadczenie o wpisie w ewidencji działalności gospodarczej lub odpis z Krajowego Rejestru Sądowego, 

2) umowę dzierżawy lub najmu miejsca (terenu), wymienionego w ust. 1 pkt 2, 

3) tytuł prawny do nieruchomości, na której znajduje się zaplecze techniczne, w przypadku, gdy zaplecze to jest 
zlokalizowane poza miejscem lub terenem przetrzymywania zwierząt, 

4) umowę o współpracy z lekarzem weterynarii, 

5) potwierdzające posiadanie środków, o których mowa w ust. 1 pkt 4. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006r. Nr 144, poz. 1042, z 2008r. Nr 223, poz. 1464, z 2009r. Nr 
18, poz. 97, Nr 79, poz. 666, Nr 92, poz. 753 i Nr 215, poz. 1664 oraz z 2010r. Nr 47, poz. 278 



Id: AFGKL-BUOSA-UBEBU-WAACO-SEBSY. Podpisany Strona 2

§ 2. 

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia 
schronisk dla bezdomnych zwierząt powinien spełniać następujące wymagania: 

1) prowadzić działalność obejmującą przedmiot udzielenia zezwolenia, na podstawie wpisu do ewidencji 
działalności gospodarczej lub do Krajowego Rejestru Sądowego, 

2) posiadać tytuł prawny do terenu, na którym działalność ma być prowadzona, 

3) posiadać pozwolenie na użytkowanie obiektu lub inny stosowny dokument wymagany przepisami ustawy 
z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2006r. Nr 156, poz. 1118 z późniejszymi zmianami), 

4) urządzić i prowadzić schronisko zgodnie z zapisami rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 
czerwca 2004r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt 
(Dz. U. z 2004r. Nr 158, poz. 1657). 

2. Wymagania określone w ust. 1 uważa się za spełnione, o ile przedsiębiorca ubiegający się o wydanie 
zezwolenia dołączy do wniosku o wydanie zezwolenia dokumenty potwierdzające ich spełnienie oraz posiadanie 
odpowiednich środków technicznych niezbędnych do wykonywania przedmiotowej działalności . 

§ 3. 

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia 
grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części powinien spełniać następujące wymagania: 

1) prowadzić działalność obejmującą przedmiot udzielenia zezwolenia, na podstawie wpisu do ewidencji 
działalności gospodarczej lub do Krajowego Rejestru Sądowego, 

2) posiadać tytuł prawny do terenu, na którym działalność ma być prowadzona, 

3) posiadać pozwolenie na użytkowanie obiektu lub inny stosowny dokument wymagany przepisami ustawy 
z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2006r. Nr 156, poz. 1118 z późniejszymi zmianami), 

4) posiadać środki niezbędne do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed zagrzebaniem, 

5) posiadać środki niezbędne do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części, 

6) prowadzić działalność w miejscu ogrodzonym, 

7) posiadać urządzenia oraz środki techniczne umożliwiające spalanie zwłok zwierzęcych i ich części. 

2. Wymagania określone w ust. 1 uważa się za spełnione, o ile przedsiębiorca ubiegający się o wydanie 
zezwolenia dołączy do wniosku o wydanie zezwolenia dokumenty potwierdzające ich spełnienie oraz posiadanie 
odpowiednich środków technicznych niezbędnych do wykonywania przedmiotowej działalności. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 5. 

Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
Kwidzyn oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Kwidzyn. 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Henryk Ordon


